EXTRATO DE CONTRATO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 21/2024.

Nº DO CONTRATO: Nº 48/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA e a Empresa J. L. DE
FREITAS – CLÍNICA MÉDICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob Nº 27.102.585/0001-07, com sede à Rua Rene Taccola nº
863, Bairro - Centro, no Município de Mandaguari, Estado do Paraná, CEP:
87.630-000.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços da área
da saúde, em consultas pediátricas, com quatro horas semanais de
atendimento das 13:00 às 17:00 todas as quartas-feiras na unidade de saúde
neste município, na forma abaixo que o CONTRATADO se declara em
condições de prestar, em estrita observância ao indicado nas especificações
levadas a efeito pelo processo de Dispensa de Licitação Nº 21/2024.

VALOR: O(a) CONTRATADO(A) se obriga a prestar os serviços, objeto deste
Contrato, pelo preço certo e ajustado de R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e
quarenta reais), considerado como valor estimado contratual, sendo como
forma de pagamento mensal no valor de R$ 3.920,00 (três mil novecentos e
vinte reais), considerando 16 horas por mês. Fixando portanto, o valor de R$
245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) a hora trabalhada, pela prestação
dos serviços descritos na Clausula Primeira do presente contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas dos serviços realizados
decorrentes deste Contrato, correrão à conta dos recursos financeiros
provenientes das seguintes dotações orçamentárias do orçamento vigente:
09.002.10.301.0007.2131 - 3.3.90.39.00.00.00.

DURAÇÃO: Início na assinatura em 19/07/2024, previsão de término em 12
(doze) meses. Podendo ter sua prorrogação conforme Lei Federal
Nº14.133/2021, mediante termo aditivo contratual devidamente justificados
para dar a continuidade dos serviços.

DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2024.

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.

	EXTRATO DE CONTRATO